
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

3.3.2016 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 14  členů zastupitelstva obce a 1 člen  omluven.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Schválení inventarizační zprávy za rok 2015 

5) Projednání prodeje částí pozemků 

6) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2015  

7)  Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 14-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav  Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Vladimír Karásek a Tomáš 

Vodháněl.                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 

 

 

4) Projednání inventarizační zprávy za rok 2015 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 

rok 2015 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2015“. 



5) Projednání prodeje částí pozemků  

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádosti o koupi částí 

obecních pozemků a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Žádost o koupi části parcel č. 53/2 a 638/2 v k.ú. Vesec pod Kozákovem byla 

projednávána již loňského roku.  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

v současné době uvedené parcely neprodává. Žádost o koupi části parcely č. 60/5 

v k.ú. Bělá u Turnova. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

souhlasí s prodejem části p.č. 60/5 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodaného náčrtku“ 

a geometrického plánu za 500,-Kč/m2. 

 

6) Projednání a schválení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2015 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářské výsledky za 

rok 2015 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo hospodářský výsledek 

za rok 2015 ZŠ v Bělé u Turnova a MŠ na Chutnovce a souhlasí s jeho 

přerozdělením do rezervního fondu“. 

 

 

7)  Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce 

Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s inventarizační zprávou za rok 2015. 

     Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o odkup 

části parcel č.53/2 a 638/2 v k.ú. Vesec pod Kozákovem a nesouhlasí 

v současné době s prodejem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 



4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o odkup 

části parcely č. 60/5 v k.ú. Bělá u Turnova a souhlasí s prodejem dle 

dodaného náčrtku a geometrického plánu za 500,-Kč/m2. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s hospodářským 

výsledkem ZŠ v Bělé  a MŠ na Chutnovce a jeho přerozdělením do 

rezervního fondu. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu o 

stavu veřejného pořádku v katastru obce Mírová pod Kozákovem za rok 

2015. 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s darovací smlouvou na p.č. 683/2 o výměře 6 m2 v k.ú. Bělá u Turnova, 

na uvedené parcele se nacházejí Novogotická boží muka na Bukovině. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP/103/2016 

na akci „Obnova veřejného osvětlení – Prackov, k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

schváleným rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová 

pod Kozákovem za prosinec 2015 ve výši 4 475 003,24,- Kč. Jedná se 

o dotaci přijatou koncem roku 2015 – výjimku dle zák. č. 250/2000 Sb., 

par. 16 odst. 4. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s nabídkou na zpracování žádosti OPŽP na objekt OÚ Chutnovka 36 od 

firmy CEREBID, za podmínek zálohové faktury do výše 50 % 

vyúčtování celkové částky po vyúčtování dotace a její schválení. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

koupi tiskárny a kopírky pro potřebu obce. Zastupitelstvo obce požaduje 

zajistit tři nabídky. Rozhodnutí se odkládá na příští zasedání. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 



12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

pronájem prodejny v Sekerkových Loučkách čp. 21. V současné době 

se prodejna nebude pronajímat z důvodu nutných oprav. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

stanovisko na přístavbu haly u areálu JEPA PLASTIC v Bělé. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou dle 

dodané dokumentace. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

informaci o rekonstrukci veřejného osvětlení na Podbukovině a 

Prackově. 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

spolupráci při výběru nových přísedících Okresního soudu v Semilech. 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 3 ve Vesci č.p. 51. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s prodloužením 

nájmu na období 1.1.2016 až 30.6.2016.  V případě, že budou uhrazeny 

veškeré závazky, bude smlouva prodloužena na další období tz. od 

1.7.2016 do 31.12.2016. 

 Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

protokoly o veřejnoprávní kontrole v ZŠ Bělé a MŠ na Chutnovce. U 

kontrolovaných škol nebyly zjištěny významné nedostatky. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou domovní ČOV s následným vypouštěním odpadních vod do 

vodoteče dle dodané dokumentace na p.č. 118, 117/2, 120/2 a st.p. 24 

v k.ú. Bělá u Turnova u RD č.p. 22 Myšina. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci V.O. ve Vesci do programu 

2.1 program obnovy venkova. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 



20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD na p.č. 869/1 včetně připojení elektro, vody, kanalizace, 

domovní ČOV s vyústěním přečištěné vody do místní vodoteče, 

s napojením a umístěním vjezdu z místní komunikace a s přechodem 

pozemků p.č. 826/1 a 827/2 a vodovodní přípojkou, vše v k.ú. Vesec 

pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost 

starosty obce o podporu při zajišťování zájezdů do divadel pro občany 

obce Mírová pod Kozákovem. Obec by občanům zajistila lístky a 

zaplatila autobus. Občané by si lístky zaplatili. Zastupitelstvo obce 

Mírová pod Kozákovem se rozhodlo tento bod projednat na některém 

příštím zasedání po zjištění zájmu občanů. 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou obce Mírová pod Kozákovem za 

období listopad 2015 – únor 2016. 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem pověřuje Radu obce 

Mírová pod Kozákovem ke schválení rozpočtových opatření 

v jednotlivých bodech do výše 2 000 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem poskytuje finanční dar 

SK Mírová pod Kozákovem na podporu fotbalu v obci Mírová pod 

Kozákovem ve výši 49 000,-Kč. 

     Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou 

domovní ČOV na p.č. 139/11 v k.ú. Sekerkovy Loučky, dle dodané 

dokumentace. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na opravu Novogotických božích muk na 

Bukovině. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 



27)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s odpovědí 

Svazku obcí na žádost o stavbu vrtané studny na Bukovině ze dne 

4.9.2015 pod značkou 70/2015 a s textem odpovědi z 1.3.2015 pod 

značkou 12/2015 na opětovnou žádost, kterou Svazek obcí obdržel dne 

16.2.2016. 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí se stavbou 

z důvodu blízkých zdrojů pitné vody a z obav o nedostatek pitné vody 

pro naše občany v budoucnosti. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

stanovisko na stavbu 2 RD na p.č. 820 v k.ú.  Sekerkovy Loučky.  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nemá námitek ke stavbě 

za předpokladu, že obě parcely budou mít napojení na obecní 

komunikaci a budou se minimálně dotýkat vymezeného zastavěného 

území obce. 

Hlasování: pro: 14 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 


